



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

Obra: Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Antônia Taveira de Bessa - 3ª Etapa (Complementações de Início e Final)

Local: Bairro Carvão - Pau dos Ferros/RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

Data: 23 de setembro de 2019

Data Base: Março/2019

BDI = 28,29%

ÍTEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.871,91
1.1	COMPOSIÇÃO 01	PLACA DE OBRA 2M X 3M EM ESTRUTURA DE METALON GRADE DE 40CM X 40CM APOIADA EM SARRAFOS DE MADEIRA 2CM X 10CM ADESIVADA SOBRE CHAPA GALVANIZADA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	1.871,91	1.871,91	
2.0		COMPLEMENTAÇÕES DA RUA ANTÔNIA TAVEIRA DE BESSA - FINAL					59.298,57
2.1		SERVIÇOS INICIAIS					442,34
2.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.053,20	0,42	442,34	
2.2		MOVIMENTO DE TERRA					2.012,39
2.2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.053,20	1,60	1.685,12	
2.2.2	COMPOSIÇÃO 02	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL PARA ACOSTAMENTO DO MEIO FIO	M3	10,54	31,05	327,27	
2.3		DRENAGEM					5.310,76
2.3.1	COMPOSIÇÃO 03	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUINDO CAIAÇÃO	M	263,30	20,17	5.310,76	
2.4		PAVIMENTAÇÃO					50.869,56
2.4.1	COMPOSIÇÃO 04	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO DE PEDRA CALCÁRIA SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	1.053,20	48,30	50.869,56	
2.5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					663,52
2.5.1	COMPOSIÇÃO 05	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.053,20	0,63	663,52	



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

Obra: Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Antônia Taveira de Bessa - 3ª Etapa (Complementações de Início e Final)

Local: Bairro Carvão - Pau dos Ferros/RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

Data: 23 de setembro de 2019

Data Base: Março/2019

BDI = 28,29%

ÍTEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
3.0		COMPLEMENTAÇÕES DA RUA ANTÔNIA TAVEIRA DE BESSA - INÍCIO					30.610,01
3.1		SERVIÇOS INICIAIS					162,80
3.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	387,61	0,42	162,80	
3.2		MOVIMENTO DE TERRA					5.713,21
3.2.1	COMPOSIÇÃO 06	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M3	129,68	42,95	5.569,76	
3.2.2	COMPOSIÇÃO 02	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL PARA ACOSTAMENTO DO MEIO FIO	M3	4,62	31,05	143,45	
3.3		DRENAGEM					5.768,25
3.3.1	COMPOSIÇÃO 03	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUINDO CAIAÇÃO	M	115,57	20,17	2.331,05	
3.3.2	73856/001	BOCA P/BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=0,40M EM CONCRETO CICLOPICO, INCLINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE	UN	2,00	651,74	1.303,48	
3.3.3	92219	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	18,00	118,54	2.133,72	
3.4		PAVIMENTAÇÃO					18.721,56
3.4.1	COMPOSIÇÃO 04	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO DE PEDRA CALCÁRIA SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	387,61	48,30	18.721,56	
3.5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					244,19
3.5.1	COMPOSIÇÃO 05	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	387,61	0,63	244,19	
TOTAL GERAL						R\$	91.780,49

OBSERVAÇÕES:

- 1) IMPORTA A PRESENTE PLANILHA EM **R\$ 91.780,49** (NOVENTA E UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)
- 2) OS CÓDIGOS UTILIZADOS SÃO DO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTO E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI
- 3) BDI = 28,29 % E LEIS SOCIAIS = 85,00%